UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROEST

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE

Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco IV, Sala 02 | 77020-210 | Palmas/TO
(63)3229-4179 | www.uft.edu.br/proest | dae@uft.edu.br

EDITAL N° 045/2019 – PROEST

RESULTADO PARCIAL - PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES - PROJETO

MONITORIA PARA INCLUSÃO DIGITAL VAGAS REMANESCENTES

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pr ó - R e i t o r i a  d e

A s s u n t o s  E s t u d a n t i s  ( P r o e s t ) ,  torna público o Resultado Parcial do Projeto Monitoria

para Inclusão Digital, objeto do Edital Nº 036/2019 – Proest, de acordo com os termos a seguir.

1. DO PRAZO PARA RECURSO

1.1. O (a) estudante, caso discorde do resultado parcial divulgado em edital, poderá impetrar

recurso no período das 00h00 do dia 10 de abril até às 23h55 do dia 11 de abril de 2019,

exclusivamente via sistema online CUBO, no botão Recurso.

1.2. Recursos sem fundamentação lógica serão indeferidos.

1.3.  Não poderão interpor recurso os (as) estudantes que estiverem na condição de classificado

ou cadastro reserva.

1.4. Os recursos serão analisados pela Proest, e os resultados divulgados exclusivamente no

sistema online CUBO no dia 11 de janeiro de 2019.

1.5. É de exclusiva responsabilidade do (a) estudante o acompanhamento do resultado do Recurso.

Palmas, 9 de abril de 2019.

2. DOS (AS) ESTUDANTES SELECIONADOS

2.1. A relação dos (as) estudantes selecionados (as) segue em ordem crescente de acordo com o

IVS:

SEQ. IVS CLASSE NOME SITUAÇÃO MONITOR CAMPUS

1
0.3842 Alta

Tamara Nairubiá

Karajá
CLASSIFICADO Indígena Araguaína

2
0.0107 Extrema

Deusian Weheria

Javaé
CLASSIFICADO Indígena Gurupi

3
0.0374 Extrema

Ronaldo Luiz de

Oliveira
CLASSIFICADO Quilombola Gurupi

4
0.1601 Extrema

Leticia Ferreira

dos Santos
CLASSIFICADO Quilombola Miracema

KHERLLEY CAXIAS BATISTA BARBOSA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS NETO

Diretor de Assistência Estudantil

2

5
0.1 Extrema

Daniel Rodrigues

Pereira
CLASSIFICADO Quilombola Palmas

6
0.1222 Extrema

Lucileide Antonio

Gomes
CLASSIFICADO Quilombola

Porto

Nacional

7

0.1629 Extrema

GUSTAVO

KANOKRA

XERENTE

CLASSIFICADO Indígena
Porto

Nacional

8
0.1494 Extrema

Letícia Viviane

Andrade Silva
CLASSIFICADO Quilombola Tocantinópolis

3. DOS (AS) ESTUDANTES DO CADASTRO RESERVA

3.1. A relação dos (as) estudantes do cadastro reserva (as) segue em ordem crescente de acordo

com o IVS:

9

0.262 Alta
Hiago Carlos Ramalho

Cerqueira Cavalcante

Formação de

Cadastro

Reserva

Quilombola Gurupi

10

0.4476 Alta
Kely Regina Borges

Barbosa

Formação de

Cadastro

Reserva

Quilombola Palmas

11

0.1508 Extrema
Marciel Carvalho

Oliveira

Formação de

Cadastro

Reserva

Quilombola
Porto

Nacional

12

0.2472 Extrema
SUELY MARICE

RIBEIRO SANTOS

Formação de

Cadastro

Reserva

Quilombola
Porto

Nacional

4. DOS (AS) ESTUDANTES INDEFERIDOS

4.1. A relação dos (as) estudantes do indeferidos (as) segue em ordem alfabética:

Seq Nome Campus Motivo

1 Albert Einsten Gouveia Melo Araguaína Não enviou documentos exigidos.

2

Alfredo Guilherme de Alencar
Gomes

Araguaína Não enviou documentos exigidos.

3
Alipio Cardial Junior Araguaína

Sem declaração de disponibilidade
de Tempo

4 Arthur Amorim de Sousa Palmas Não enviou documentos exigidos.

5 Bárbara Carneiro Maciel Palmas Não enviou documentos exigidos.

6 Bruno Ferreira Ribeiro Miracema Não enviou documentos exigidos.

7 Bruno Marcelo de Paula Pires Palmas Não enviou documentos exigidos.

8 Dandara Francisco Soares Arraias Não enviou documentos exigidos.

9 Edimilson Gonçalves de Oliveira Palmas Não enviou documentos exigidos.

10 Emanoel de Oliveira Barros Gurupi Não enviou documentos exigidos.

11 Eva Vilma Costa Ferreira Palmas Não enviou documentos exigidos.

3

12
Fernando Nunes Cardoso Porto Nacional Não enviou documentos exigidos.

13 Geisa Mikely da Conceição Silva Araguaína Não enviou documentos exigidos.

14
Gisele Bento de Araujo Porto Nacional Não enviou documentos exigidos.

15
Guilherme Queiroz de Miranda Tocantinópolis Não enviou documentos exigidos.

16
Isaac Anderson de Carvalho Oliveira Porto Nacional Não enviou documentos exigidos.

17 ITALLO ALVES DOS REIS Palmas Não enviou documentos exigidos.

18 JADEMILTON CARDOZO SILVA Palmas Não enviou documentos exigidos.

19 Jairon Alves de Carvalho Miracema Não enviou documentos exigidos.

20 Jayene Ferreira da Silva Arraias Não enviou documentos exigidos.

21 Jordean Carlos Sousa Sá Gurupi Não comprovou Etnia

22 Julio César Cardoso Alencar Palmas Não enviou documentos exigidos.

23 Jurimar Moreira Fernandes Arraias Não enviou documentos exigidos.

24 Juvan da Cunha Ferreira Palmas Não enviou documentos exigidos.

25 Lorrayne Caroline Martins Palmas Não enviou documentos exigidos.

26 Lucas Alves Martins Miracema Não enviou documentos exigidos.

27
Lucas Simãmrmewakaikõ Tocantinópolis Não enviou documentos exigidos.

28 Ludiane Serafim Chaves Arraias Não enviou documentos exigidos.

29

Luzineide Ferreira de Sousa
Rodrigues

Miracema Não enviou documentos exigidos.

30 Maloiri Vele Xerente Palmas Não enviou documentos exigidos.

31 Michelle da Silva Félix Gurupi Não enviou documentos exigidos.

32 Neurilene de Jesus Oliveira Miracema Não enviou documentos exigidos.

33 Noé Gaio Ribeiro Chaves Palmas Não enviou documentos exigidos.

34 Rayane Nepomuceno Santana Gurupi Não enviou documentos exigidos.

35
Rithyelly Alves Dias Palmas

Sem declaração de disponibilidade
de Tempo

36 Sara Maristella Davi de Carvalho Miracema Não comprovou Etnia

37 Sarah Miranda Barbosa Araguaína Não enviou documentos exigidos.

38 Saulo de Souza Costa Araguaína Não enviou documentos exigidos.

39 Silvania Moura Cardoso Arraias Não enviou documentos exigidos.

40
Tiago Teixeira Rodrigues Miracema

Sem declaração de disponibilidade
de Tempo

41
Ticiano Pedro Marcolan Miracema

Sem declaração de disponibilidade
de Tempo

42 Tone Rezende Nascimento Araguaína Não enviou documentos exigidos.